MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores |CEP: 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 362/2022 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

Retificação do Edital nº 333/2022, de 23 de setembro de 2022

EDITAL DE RESUMOS PARA EBOOK SOBRE EXTENSÃO NO IFFar

"AGENDA 2030: EXPERIÊNCIAS EXTENSIONISTAS NO IFFAR"

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a

Retificação do Edital nº 333/2022, de 23 de setembro de 2022, que rege o Edital de

Resumos para ebook sobre Extensão no IFFar “Agenda 2030: experiencias

extensionistas no IFFAR”.

Onde se lê:

3.3 Ao realizar a inscrição, o coordenador da atividade extensionista deve anexar: o resumo

(no formato DOC ou DOCX em texto Times New Roman 12) e até cinco imagens (no

formato jpg ou similar).

Leia-se:

3.3 Ao realizar a inscrição, o coordenador da atividade extensionista pode incluir até oito (8)

participantes da ação, dos quais pelo menos um (1) deve ser estudante. Nesse momento, deve

também anexar: o resumo (no formato DOC ou DOCX em texto Times New Roman 12) e

até cinco imagens (no formato jpg ou similar).

Santa Maria/RS, 25 de outubro de 2022.

ANGELA MARINHO

Pró-Reitora de Extensão

Portaria Nº 403/2020

about:blank
about:blank